РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
МIНIСТЕРСТВО ПРАЦІ ТА СОЦIАЛЬНОГО ЗАХИСТУ

ЭМЕК ВЕ ИЧТИМАИЙ КЪОРЧАЛАВ НАЗИРЛИГИ

П Р И К А З

от 04.07.2022 № 339                                                 г. Симферополь

О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства труда и

социальной защиты Республики

Крым

В соответствии с Указом Главы Республики Крым от 3 июня 2022 года

№ 120-У «О внесении изменений в некоторые Указы Главы Республики Крым»,

руководствуясь Положением о Министерстве труда и социальной защиты

Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров

Республики Крым от 27 июня 2014 года №147

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики

Крым от 09.02.2021 № 50 «Об утверждении положения о проверке

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленных отдельными категориями лиц, и

соблюдения ими запретов, ограничений и обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, и признании утратившими силу некоторых

приказов министерства труда и социальной защиты республики Крым»

следующие изменения:

пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

министра труда и социальной защиты Республики Крым Стадника Д.А.»;

в приложении к приказу:

в пункте 10:

в подпункте «г» после слов «в установленном порядке» дополнить

словами «, в том числе с использованием государственной информационной

consultantplus://offline/ref=B51341E916CA2D3342E9FCA23DF9443B579B956D7F45A93968AB6CF95867AD6068EBF25D497FAA05AC0A077B6285270FAB3B76E6F4549633846D8Cr4JAL

системы в области противодействия коррупции «Посейдон (далее – «система

«Посейдон»),»;

в подпункте «е» после слова «осуществлять» дополнить словами «(в том

числе с использованием системы «Посейдон»)»;

в пункте 13 после слова «направляются» дополнить словами ««(в том

числе с использованием системы «Посейдон»)»

2. Внести в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики

Крым от 08.09.2020 № 769 «Об утверждении Положения о комиссии

Министерства труда и социальной защиты Республики Крым по соблюдению

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих

и работников учреждений, отнесенных к ведению Министерства труда и

социальной защиты Республики Крым, и урегулированию конфликта интересов

и признании утратившим силу приказа Министерства труда и социальной

защиты Республики Крым от 23 сентября 2015 года № 450» следующие

изменения:

пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

министра труда и социальной защиты Республики Крым Стадника Д.А.»;

в пункте 20 приложения к приказу после слова «заинтересованные

организации» дополнить словами «использовать государственную

информационную систему в области противодействию коррупции «Посейдон»,

в том числе для направления запросов.».

3. Внести в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики

Крым от 20.01.2021 № 19 «Об утверждении Порядка сообщения

руководителями организаций, созданных для выполнения задач, поставленных

перед Министерством труда и социальной защиты Республики Крым, о

возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может

привести к конфликту интересов» следующие изменения:

пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

министра труда и социальной защиты Республики Крым Стадника Д.А.»;

в пункте 7 приложения к приказу после слов «заинтересованные

организации» дополнить словами «, а также использовать государственную

информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон»,

consultantplus://offline/ref=B51341E916CA2D3342E9FCA23DF9443B579B956D7F45A93968AB6CF95867AD6068EBF25D497FAA05AC0A077B6285270FAB3B76E6F4549633846D8Cr4JAL
consultantplus://offline/ref=B51341E916CA2D3342E9FCA23DF9443B579B956D7F45A93968AB6CF95867AD6068EBF25D497FAA05AC0A077B6285270FAB3B76E6F4549633846D8Cr4JAL
consultantplus://offline/ref=B51341E916CA2D3342E9FCA23DF9443B579B956D7F45A93968AB6CF95867AD6068EBF25D497FAA05AC0A077B6285270FAB3B76E6F4549633846D8Cr4JAL

в том числе для направления запросов.».

4. Внести в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики

Крым от 20.01.2021 № 20 «Об утверждении Положения о порядке сообщения

государственными гражданскими служащими Министерства труда и

социальной защиты Республики Крым о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, и признании

утратившим силу приказа Министерства труда и социальной защиты

Республики Крым от 11 апреля 2016 года № 207» следующие изменения:

пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

министра труда и социальной защиты Республики Крым Стадника Д.А.»;

в пункте 7 приложения к приказу после слов «заинтересованные

организации» дополнить словами «, а также использовать государственную

информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон»,

в том числе для направления запросов.».

5. Отделу по вопросам государственной гражданской службы, кадров,

противодействия и предотвращения коррупции (Ванина С.Г.):

5.1. Обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте

Министерства труда и социальной защиты Республики Крым, расположенном

на Портале Правительства Республики Крым, не позднее следующего дня с

момента принятия.

5.2. Обеспечить направление копий настоящего приказа:

- в Прокуратуру Республики Крым не позднее 3 рабочих дней со дня

принятия;

- в Аппарат Совета министров Республики Крым в 2-дневный срок со дня

принятия.

5.3. Проинформировать правовое управление о выполнении подпунктов

5.1 и 5.2 пункта 5 настоящего приказа одновременно с направлением копии

приказа в Аппарат Совета министров Республики Крым.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

министра труда и социальной защиты Республики Крым Стадника Д.А.

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым –

министр труда и социальной защиты

Республики Крым                                                                           Е. Романовская

consultantplus://offline/ref=B51341E916CA2D3342E9FCA23DF9443B579B956D7F45A93968AB6CF95867AD6068EBF25D497FAA05AC0A077B6285270FAB3B76E6F4549633846D8Cr4JAL